profici. vident. Sforia de

rest. in integr. quest. 91. art. 6. Gotofred. in l. 2. C. de sentent. paen.

lit. C. Christin. vol. 4. decis. 208. Petrus Mullerus in Iuris prud. Ele-

ment. disput. 12. thes. 2.

(D)
Novell. 22. cap. 8. Aubert.
Sed hodie, C. de donat. inter-
an verò in universum servitus
pœna sublata sit restitutio-
ne opus non esse palam
est.
ad matrimonium tantum, res
in ambiguo est. & variavit gloss. int. eius qui, S. vlt. de testim. &
in Aubert. Sed hodie, C. de donat. inter. Scipio Gentilis de donat. in-
ter. lib. 3. cap. 9. illi adharet, sed non in merito contrarium sentie.
Bachovius ad Pedecl. in tjt. de cap. minut. num. 2.

Aderit defensor D. ANTONIVS BLANCO,
& GODINO. Praeses FRANCISCVS CA-
BRERA, I. C. B. Extraordinarius Legum
Moderator. Die XVIII. Novembbris
Anno M. DC. XC.

Hora, & loco solitis post meridiem;

Casar. Augusta: Apud EMMANUELEM RO-
MAN, Universitatis Typog.

simo (D) cum pœna ser-
vitus sublata sit restitutio-
ne opus non esse palam
est.

in ambiguo est. & variavit gloss. int. eius qui, S. vlt. de testim. &
in Aubert. Sed hodie, C. de donat. inter. Scipio Gentilis de donat. in-
ter. lib. 3. cap. 9. illi adharet, sed non in merito contrarium sentie.
Bachovius ad Pedecl. in tjt. de cap. minut. num. 2.

OCTIDVAE THÆSSES,

QVIBVS DESCRIPTIO; EXEM-
PLA; ET EFFECTVS MEDIÆ CAPITIS
DEMINVTIONIS PROPVNTVR.

*Justiniani ductu in s. minor Inst. de
capit. minor.*

I:
MINOR sive media
(A) capitis demi-
nutio est per quā,
libertate salva Civitas amis-
titur, (B) quam eos, qui ab
ijs, quorū sub imperio sunt
descilicunt, & in hostium
numerum se conferunt,
(C)

Quæ, & sine gravi pietate mag-
na diceretur, l. cognitionis. S. co-
sumit. 3. ff. de varijs, & extraord.
cog. l. 1. S. capit. 8. ff. ad s. c.
Teriyll. iuncta Acurij interpre-
tatione ad d. l. 5.

(B)

L. ammissione 5. in princ. &
in S. l. l. vlt. ff. de cap. minor.
si quis filio 6 ff. de injuriis in S.
eius, l. 1. S. hi quibus, ff. de leg.
3. l. inter pœnas 6. ff. de inter. &
releg. Vlp. in fragm. tit. 10. S.
2. & tit. 11. S. media, ibi: Me-
dia

dia capitii diminutio dicitur per quam sola Civitate amissa libertas retinetur. L. deportatus 15 ff. de interdic. & releg. l. sed si bac 10. S. sed si per panam, ff. de ius vocando graviter obstat tex. in d. l. 5. S. conjunctum 3. ff. de varijs, & extraordin. cogn. tex.

in l. 4. S. fin. ff. de grad. & affin. quam obijcit Horoman. d. l. 1. S. capitii 8. ff. ad S. C. Orphiz. l. tutellas 7. ff. de cap. min. l. 1. ff. de usufruc. leg. l. 2. C. ut nemò privat. l. 17. S. 6. ad S. C. Treb. auget difficultatem potius quam tollit illud Ciceronis pro Cecina Si semel Civitas adiani potest retineri libertas non potest, qui enim potest iure quiritur liber esse is, qui in numero quiritur non est. Ne minus contra facit Severi Boecij testimoniump in topic. Cicer. Maxima, inquit, capitii diminutio est, cum, & libertas, & Civitas amittitur et deportatio. Pro quorum texi num expositio, videndi sunt Cujat lib. 3. observat. cap. 10. Robertus 3. sentent. cap. 9. & lib. 2. recept. lec. cap. 9. Goran 2. variar. lec. cap. 10. Duaren. 1. disputat. cap. 9. Rebard. 3. var. cap. 5. Donell. lib. 18. Com. cap. 6. Ant. Faber Iurisp. Pap. tit. 9. Princ. 1. illat. 3. & tit. 16. princ. 1. illat. 3. Marcus Liciiana Membr. lib. 10. eclogi 22. Oros. lib. 2. de apicibus iuris, cap. 5. Reibes de interdio. & releg. cap. 3.

(C)

L. 5. S. qui deficiunt 1. ff. de cap. min. l. postliminium 19. S. filius, ff. de captivis, l. 14 ff. ex quib. cau. mai. Cujat. lib. 11. Pauli ad editium ad d. l. 5. ff. b. t. sed contra facit tex. int. si quis tutor, ff. de tutellis, videndum Cujat. lib. 4. cap. 9. Loriot. de tut. axiomate 3. Donell. 3. Com. cap. 14. vbi Offsuald. lit. F. Santol. interpret. 6. 4. num. 1.

(D)

D. l. amissione 5. S. 1. ff. hoc vit. & ad eam Cujat. Gotofredus ad L. 5. ff. de acq. rer. dom. lit. F. & G.

(A)

Probant. tex. in l. amissione, ff. de cap. minut. l. 1. S. 2. ff. de legat. 3. Vlpijan in fragm. tit. 11. qui mediae capitii diminutio's excep' un tantum in aqua, & igni interdictio'ne proposuit, per ea verbaz. Quod sit in eo, cui aqua, & igni

in-

(C) aut qui legē latā; vel Senatus Cōsulto factō hos, tes iudicantur pati defen- dimus. (D)

Nec minūs Civitatem amittunt hi, quibus aqua, & igni interdictum est. (A) Cū interdictione,

ea

ēa denegarentur, quibus hu- mana vita continetur (B) in edia, & frigore aliter con- sumendi in aliā recipi cogē- bantur Civitatem. (C) quo factō iura Civium Romano- rum desperabant. (D)

(E)

Hæ duæ, res, AQUA, ET IGNIS, humanam vitam maximè contineant. Feltus in verbo aqua. Timotheus vīm, in nos. S. num. 2. & Cujat. ad d. l. 5 ff. de cap. minn.

(C)

Hinc est aqua, & igni interdictio'ne isti voluntarium per eam illatum fuisse exilium. Salustius in confutatione. Item condemnatis Civibus inquit, nō amaneripi, sed exilium permitti iubent. Cic. pro Cecina: Sic aferant velum, quibus lege, aut Romana, Civitas, aut libertas, erecta fuit, nam quod, ad exilium accinet, perficie intelligi potest quale sit, exilium enim non suplicium est, sed profugium portare quod sapienti, nam, qui volunt pecuniam aliquam subterfugere, aut calamitatem eum solum vertunt, hoc est fedem, aut locum mutant, itaque nulla in lege nostra reperiatur, ut apud ceteras Civitates maleficium vñnum exilio esse multatum. Expresum idem Cicero in doratione, qui si in Civitate legis vñm. Sub audi interdictio'ne aqua, & igni, subire velint non prius Civitatem quam vitam amittereant, quia nolunt, admittur nō ab his Civitas sed ab his relinquunt atque deponunt. Quomodo intelligendus est Ponponius int. vlt. de leg. in l. vit. ff. de duobus ratis, nam panam, proleguntur Retes vbi nuper, cui addi possunt Cujat. 6. observ. cap. 39. Brisson. 3. antiquit. cap. 5. Pancirolius 1. variar. cap. 41.

(D)

L. eius, S. 1. qui testamento facere possunt, l. 1. S. bi quibus, ff. de leg. 3. l. 10. S. sed si per panam, ff. de i. ius vocando, l. 1. Cod. de exercitibus instituendis.